
11

Dopla % (trh

I1

1

roh 15 n Ilortíco Oiiinlm Mi

VtPHODEJ ŠATSTVA

JO NAŠICH DOPISOVUEia

Cřř(f Keli — V řnintii(i mim

ďifUa vynenhali Jt tři eťita
která valh emyal poimlniU Pl
Jiřfii "Maynrerri ivlen poinvn p

Wella f publikán vfUínon avlk
oatatnl nřalnfrl l ni twlnl lyll
voleni dertitikraté' Mlova tetatá

byla vner bána ' radních ivolenl

dva republikáni pouin
I demo

kratado Ikolní rady i volaní til
reptibtikán4 tak I volba nebil
tak Jednoatranow jak by a i lál i

dle ikornolenho innl mého ďi-pl'- i

Poiořovatel

Paynf O T — Ctlná redaVia

P '„ Počief jeat ld plkné a do-

bytek a# tiUnk piet na aelená

trávi Píentie limní al ttojl
dobře jm1# joa v tom nejlepllm
etavu malé d"tíky přicháiejt pra
vldělní Kokařica ae drlí v dobré

ceno vador torna ! ae dout ave lla

od 15-- SI ''d USI nil hlavní trh

je v Tetaa Tél am bylo přivá
teno mnoho tiatu kaA tiraU a ď

bytka na výkrm a některý fanner

jich koupil al 300 kotit

Tál tátn musím adélit le tato

krajina ae oavídčila na bavlna neb

ae jí koupilo a čietilo al 40 batlkA

denní po mnoho lýdnfi a t při

líayden Ilroa ylopll rdrnvké i4iby firmy lbefceř
Wetllii ianájíi"i ae f roUu Mtatva pro mní a rrby
Jako! I iáfiby firmy ("ave M fffey Co jI y 1H

výrobou líejleiMho 4tta v etl Firmy Ijťi ty
--

prodaly iáďy sví r4MkHti j tr J í th llaydni Ilro
ta polovaní reiii {unlun ra Lotoví) n#Jll l koripitl za

okolnosti oby tejných VHubny iblrky ro ml bchyi
dítky vyprodány ladou t% ttf na kaldý dolar obyřejr

US relovlnř ných ni'ilkýťli oblekl i bnř
džtio (btivioin které e obyéjftA pro'
dávají po 1060 typrodány budou

po f i Vt
é

83 rnulských c eloln?n#clt obleků ktrr
es nikdy neprodávaly letnil n" z

17 60 b'i lou prodávány za 13 75 lil

r44i i irfiiiii i tm% tu i

VIJ tnhilitmlil Irh ff
pukla ve VMnl pro jnykové niM-t#n- f

klff Jak námi ohláicno
tnilo l ý 1

1

vydáno 3 dnlma t t
Uhne] ribonřill a# pmtl apravadlU
♦ma pofadavkw aby 2Itlna byla
plttnna řaží V ářa tvrh al i)i fiaj

vylM Inttanea Z ta" pMéiny
pNII vjfti di parlamentní rUUJ
tánaké vétliny a Utknl Jnl t(ij

ta atAJ j tam míli rKtil

lni tttmittl i) výUdka krl

nutil fíitotl Hchátí k by třímá
referování bývalý referent potl
Kím ktarf dovedl I ntJtajnljM lá

fcyby prtialMiti Židný jeho fit
atapea nad ovede bo nakraditi a tak

taptme ve tmáh
Jiato i lá ao Jn J'dno: lla letti

bade aai inova povlřen úkolem

aeetaviti nové miriiU-relv- o Potom

ty miftUlři (JaoUch (Meiepach a

Welaeriliiim padli Nové tninltter
tťfo Honilo bJ ti txilni k Pohitithrt

a čtchilm Padne Hale Hade'
ni aUt by ae aai pnkaa opit vlád
nomi proti čtehtm al ten by
dlouho netrvat Vt VUM dnu
bt Čechií Je tumoíno láití —

Proto Čechové klidni mohou a

také čekají na výaledek Koneo

OVA

9IOnuIkfrh relovlnřných obli kft

nťhoclay aukna

160 muíelých piknyrh vtaínýťh
majících cenu III 50 njiií po

a fer

rdlckft
G "()

CESI VJUEBICE

(
1 KraJaaUiiolf Píaí-- k lývalj

pře !da velkofáfa Č 8 I' M atáta

New Tork v Iřnídfi afrolkivýrb
ífcvelM mámý imM min If lne

dMI rtemorl ('stisk byl élenem

lift Otakar 6 13 HP Národní
f pro fejfl Ikoln f dolní íá

it rnela pí l#ta M-li(- a obU

praval jtkof I evobodaych
lelnáM Puík aéitlnil Joltl
f íefvn mlnaUh'1 ř'fcn ejed
CřlP8 v St Peil Mhn poslal
ivhvéťea tf I ihoroboo která ko-Itříf- tA

sklátila Jej v rrob

M!M krtjin II A Dvořák

tWfr Wk navlttoval min rok

fmldeWoký Mh ra atátni enlvarit
v Mr lioa t nyní nabídnuto tni mí
to v od Lom tahradnifkem f kótuji
t#Ja M'(i 007 DMtoail p Dvo-

řák I dubnem Zajisti vyznamená

i( to viárni pra mladého anallvé-h- o

krajana tohoto

J Starý ťaadrtik roilwaooký t°
W ! fiímooek utnotn tyl v rni-ni- ljí

b dnech poslsra v odbora trmé
dAlekém Washingtonu ve slalnýra
♦700 rořní

V Chicaga přiAel v úterý min

týdne na trati pontitni dráhy k vál-fií- mu

drsii krajin Jan liřetins Týl
Jel po káře na Oglen ave loj na

přední platformě kdy i to při rych-

lím zahýbáni ae káry rovnováha

(tratil a takou prudkostí na dlalbu

vrlen byl že noho ci přeřítil

J Do nemilých optétaěek doatal

ae min týdne v Chicaga krajan Ant

Hájek roavílenlm dřiví ae livfcí

Týl zaataven byl na 10 a Liflin nl

atarým kamarádem E l Kirnmym

který] na něm půjčku 5 centů na

pivo poladoval Jelikož Hájek vě

děl ie by lo bylo na věčnou oplátku
nevšímal aí toho a jel dále Kimroy
ae však nechtěl dát jen tak xhola

odbýt a přiběhnuv k ozu pokoušel
ae ucLopili koně ca ťudu Sklonil

však a nezlí mohl Hájek zastavit

přejelo mu přední kolo hlava Hájek
seskočil a vota a k nemalé hrůze a

zděšení shledal U je Kimray mrtev

Kolo mu totiž lebka promáčklo a

amrt byla okamžitou

Smrtelných popálenin ntrpil v

nedfli 11 dubna v Chicagu 4jletý
Joa Suchomel Týž hrál ai na dvor-

ku jefitč a jinými dčtrni a během hry
doňlo al na rotdelánf obnliku při
cetnž neéťaatnou náhodou fiaty na

boaiko ae v t fialy a neZ s noho strhá-

ny utrpM týi popálenin tak tížkýcb
2e dopraveni jeho do nemocnice

okreaní nutným uznáno

J a Janda laatřelil ae ve avém

domě ve Sootland S D v noci dne

14 dubna Příčinu samovraždy jest
nemátnou Zemřelý byl členem Č a

PS ve Sootland a byl dlouholetým

předsedou okresních komiHařft Smrt

jeho želí čtvero dítek a tarrooucená

manželka Pobřeb cdbýtán v pátek
ve Sootland

1145 nejpíknějilch mužských ottekft v nejnotfjífch vzorcích pč
kuě zhotovené po 17-5-

385 krásných mužských jnrnlch obleků zholofci)ých z nejli-pskl- i

vlněných látek a jež nikde nekoupíte laciněji nežli zi 1500
až I8 00 vyprodáno bude po ''v $1000

Moiskó pěkné importované cheviotové (ble ky zhotovené dle nej-

nověji! mody saka 1

fraky mající cenu $20 až #25 budou ve

výprodeji této po $1350 a $1500
390 párů mužských kalhot z ebeviotů k&Siufrft a woruted látek

obyčejná cena 1175 naSe cenu 75c

575 párů pěkných mužských kalhot které mají cenu $3 50 vy-

prodány budou po $150 a $2 25

600 obleků pro hochy mající cenu 2 vyprodány budou po í)óe

865 obleků pro hochy s kalhoty po kolena pro htářf od 4 do 15

let které o prodávají obyčejně po #5 vyprodány budou po' $250
975 ncjpíknějftích obleků pro ho(by majících cenu #075 vyprodá-

no bude po $375

W# Hot prííocly p 25c! 35C 50C e 75c

Cheviotové obleky po $198 kaSmfrové obleky po #248 pěkné Plid
obleky po 375 nejpěkníjěí obleky po #450 #500 #050
$750 a $900

Modré overalls pro hochy 10c

íí
i }

r

i

I

novinář kterýž po dlouhou dobu vo vízenl Spantlskýml úřady v HavanS držitn byl

1it rodem Amcriřnn a na Kubu Jnkoíto zpravodaj Jednoho JackaonvUlBkťho

caaopiau oujoi ao BKonrcm uompeiiior morjfí moujr pjuvidij
atérstvl zkonfiskován byl

IVov6 "

jnriif wtřcvíeo
Žnnské pěkné Dungola zapfnael tttřevíce
s nenovjáími Špičkami ve všech čí-

slech (maji ceno #350) po $250
Ženské pěkné vici řnřrovael střevíce $250
Pěkné řní-rovac- l a zspínací střevíce pro
dílky po $150

Pěkné dongola střevíce pro dítky s pa-

tentovými špičkami $100
Pěkné střevíftky pro dítky 50 C

Sof Objednávky poštou so vyřizují

na 16 a Dodgc Omaha

MELTON

zkoaSce neb zde je mnoho nezna-

lých v oboru tom V Perry jeat

čiitírna na bavlnu o dvřma džino-

vými stroji ale co ae jí bude sázet

tento rok tak by to vzalo aspoň tři

takové Té! jsoa tu pČkné školní

pozemky ke koupi i dobré domoviny
velmi lacino: podle víeho myslím
Ze se zde dočkáme přeo jen dobrých
časů S úctoa

Jan Znamenáčck

— V sobotu pokračováno v soudé

krajnkém a projednáváním Zádoxti

Školní rady o vydáni soudního roz

kazn jímZ by komisařům okresním

nařizováno bylo Zalovati bývalého

zápisníka krajného Fr K Moorese

na obnos kterýž prý fondu Skoluímu

dosud neodvedl a tu ukázale ae

nejlépe jak bezpodtatnf mi Jsou

veškera ona tvrzení že Moorea jaké

peníze okmu zpronevěřil neb že

jakých peněz za sebou zadržuje
Soudce totiž rozkaz onen vydati ne-

chtěl an návladnlm okresním mu

oznámeno Ze prohlídka knéh dosud

skončenou neni a Ze tudíž těžko do-

říci zda Moore nějaké peníze za

sebou má či zda naopak jemu ještě
okrea dlužen jest Lč tu vystoupil
Moorea a aám o vydáni rozkazu do

tyčného požádal tak aby konečně

jednou otázka ta soudně vyřízena

byla a aby llření utrhačných pomluv

tadnon lil zastaveno bvlo Žtlován
bude na vlastní žádost svou na obnos
neurčit? iehož vííe stanovena bude

teprve pak až prohlídka knéh ae do

končí

konců aC bned či po krátkém čaae

mnal být zlcpienl čeaké situace

V Praie spftaobila kriae mnohé

rosechvčnl a mnoho domněnek Ti

kdo etftfiou na křesla miniHteraká

jaou v horečce Zdá ie Ze Cechů

II mlatepředaedou říS rady atane
aě mladočeoh dr Kramář a při

pádným ministrem mladočecb

Kaizl Ať pak už kombinace

tato ae podaří nebo ne její
ní

i v nejvyiilch kruzích do-

kazuje jak atoupla váha Čechů A

to vie dokázala důaledná tak kace-řova- ná

politika mladočoská a svor-

ná volba česká Učme ae s toho

důsledkům My aprávnč paali
Ze budou li (dechové tentokráte vo-li- ti

oppoaíčnč a jednomyalné — Ze

bude to mít váha — ji! ae jeví —

Parlament ve VUlni sloji Před

vyrovnáním a Ubry stávka Nejde
to — není ministrů Aspoň do

úterka ve Vídni nikdo v rajobarátě
ani neklapne A proč? Pro ie
skou otázku Ale o ta všecky

vlády ae rozbijí a proto mčly by
ai vzít naučeni k Brdci a — roilu-iti- t

ji Zdá ae Ze Badeni bude li

znovu miniatrpreaidentem ae o to

pokaaí Aapofi nyní v tíani bledá

nejdříve vidy Čechy! Ejhle Že-

lezné raky politika jak zmřkla na

tvrdém českém ořllka!

Mnoho utrpení může vzniknouti
následkem vymknuti kloubu každý
měl by viak včdřti Ze použitím Ole

je av Jakuba docílí ae rychlého
vyhojenl t v nejhorilch případech

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
Nejstarii básnická památky české vySlé nakl Pokr Západu
K nim připojen jest fotolitografichý snímek čtyř stran původnUh

rukopisů a provází je vysvětlivky o původu nálezu a sporu o jich pr-vo- st

a důkladná přednáška o jich kulturním významu kterou měl dne

25 května '90 v síni Těl Jed Sokol v Chicago p J A Oliverius

Bnkoplsy uhranjt piilť4n]tot Bpivy brdlnikt miloatiit a ilomkyi

KukoplH Králodvorsky — ZiboJ BUtoJ It ptvrxliitin inJuI sUrikam] — Cti mír

VImUt — iromtr BhImUv — Bal H řmn4T - JuU — Lndli Lubor

ZMhofl — lUn — ajrtio — OpolUná — Blt — žhnllo— SkHvínek—íhod
Uukopia Zelenohorský — m& "JUbaitn ioad" iimk bání "sním"

och a řODZ u adrmiui rUKUOK ZÁl'jtI)U Omaha Neť

— V pátek ukončeno v policejním

aoudfi přelíčeni a krajanem Zemán

kom býv pokladníkem saniklébo

dvora Nebraeka Neod Leantk6t

kterýž jak anámo nejvyíňím do
rem pro aproneviřenl peuřa krimi

nálně žalován byl Zemánek jak

jame ji! ohlásili použit loti! penřx

apolkovýcb před přestoupením dvo-r- a

onobo k Dřeviřum Svcta tak jak

apolkem naříaeno mu bylo a to

mu bylo ta apronevčřenf ao

nejvySSídvftr na veSkerý majetek
dvora dle atanov nárok ai činil Leč

aoudce policejní při předběžném

přelíčení roahodnal jinak a Žaloba

jedncduíe íkrtnul ueboť umal I

apolek majetkem avým před ro

padnutím neb před přeotoupenfm k

organiaaci jiné naloliti muže Jak

toho ta dobré utná ani! by hlavni

úřadovna jakých nárok d oafi míla

nn "řlospociriřc" do ♦ČJecili

fedinf český rolnický časopis ve Spojených Státech Předplatné pro
Amerika $100 roční Do Čech #150

Předplácejte na Knihovnu Americkou

pouze $100 ročně


